
SMLOUVA O SPRÁVĚ VÝrOČBrNÍ TECHNIKY

uzavřená v souladu s Občanským zákoníkem č. 89 /2012

1. sMLuvNÍ srnewy

Mateřská škola Valašské Meziříčí, Štěpánov 658, okres Vsetín, příspěvková otganizace
sídlem: Šafaříkova 658,757 01 Valašské Mezůiči
IČ: 45211469
Zastupuje: lic. Iveta KiJva\ová, ředitelka
kontakt: tel.: *420 571, 632 67t

info@ms-stepanov.cz
(dále jen Objednatel)

a

Ing. Jan Htdý
sídlem: A, I{ubeši 1,51,0,757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 73095087
DIČ: CZ761,0265872
zasrupuie; Ing, Jan Hrdý, majitel
bank. spojení: I(ometční banka a.s., pobočka Valašské Mezlťtčí
číslo účru: 43-8361,1,20207 /0100
zapsaný v živn. rejsďíku Živn. úřadu ve Valašském Mezříčí, č.j.: 1863/2003/Vy ev,č.381001_3880-01
kontakt pro nahlášení poruchy: tel.: *420 571, 629 272 (až 275)

e-rnail: helpdesk@hscomputers.cz
(dlil€ té4Dodauatel)

i
po vzáiemné dohodě mění celé znění předešlé platné Smlouvy ze dne 29,12,20t7 a nahrazuie se

takto:

2. PŘEDMĚI snnrouw

2.I Přednět wlouryl
Předmětem smlouvy je údržba wýpočetní techniky v rozsahu prací speciFtkovaných v Příloze č,1,

která je nedílnou součástí této smlour.ry, Dodavatelem pro poďeby Objednatele v dohodnutém tozsahu a
dále pak případné servisní/havarijni zásahy, které jsou řešeny s vyšší prioritou než zásahy u zákaznikú,
kteří nemají s Dodavatelem uzavřenu smlouvu podobného chamkteru. Veškeré uvedené činnosti provádí
Dodavatel formou vzdáIené správy za měsíční paušální poplatek v dohodnuté v/ši. Dodavate| jevždy
optávněn v:ryžit ke své práci nástrojů umožňujících vzdálenou správu, tedy např.: vzdáLená plocha, Team
Viewet, iJ-o, VPN, VNC a další, Dodavateli, tesp. jeho ptacovníkům, musí být v případě poďeby
Objednatelem umožněno plnit své závazll1, V případě, že Dodavatel zjistí nedostate\ kter:ý nespadá do
předmětu této smlouvy, je povinen o zjištěném nedostatku bez zbytečného prodlení informovat
Objednatele a navrhnout řešení. Příkladem může být neuspokojir{ stav hatdware nebo návrh zdokonalení
technického řešení, což souvisí s neustálým v,.ýwojem v oblasti IT,

2,2 Spráua HIV u.ybauení

Předmětem tohoto smluvního bodu ie pravidelná prevenúvní kontrola aúdržba hardware v
fozsahu, kter,ý je patrný zPřílohy č.1 této smlouvy,

SouČástí této smlouvy je změna pravidel záručnich opíav a to tak, aby Dodavatel Objednateli
trvale nabízel služby s nejr.ryšším komfortem. Proto je ujednáno, že veškeré zboži,kteté bylo dodáno
Objednateli Dodavatelem (a kteté je stále v záruční době) automaticky přechází do rcžimu ON-SITE

|flt



záruky,To znamená, že pokud je zjištěna závada na takovém zařízeai, zajistí Dodavatel opravu zaiizeni na
místě, nebo případně na své náldady zajistí dopravu vadného zboží z místa plnění a doptavu opmveného
zaiízeni zpět. V případech, \<dy je zaIízení ,,po zátvce" nebo bylo dodáno třetí sttanou, zajisti, s1 optar.u ,ra
své vlastní náklady Objednatel, nebo případně Objednatel uhradí veškeré náklady spojené s opťavou
zaiízeni Dodavateli, kter:ý toto zajistí pro Objednatele

2.3 Roryah prací
Smluvní sřany jsou si vědomy, že tozsah prací, kter:ý je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy je

orientaČnÍ, vychází z dlouhodobých zkušeností Dodavatele a v jednotliwých měsících se bude rcálný objem
Práce lišit (někdy to může být více a někdy méně v závislosti na okolnostech). Pro smluvní sttany je'závazná
měsíční fi,xní cena, na které se dohodly.

2.4 Budoucí ýuoj
Předpokládá se, že Dodavatel může navrhovat úpravu celkové koncepce v závislosti na ,,".fvoji IT
technologiÍ, případně může Dodavatel navrhnout obměnu či upgrade IT vybavení, pokud to situace
vyŽaduie, Vtakovémpřípaděsejednápouzeo nezávaznédoporučení, zněhožnevypl|vá prožádnouze
smluvních stan žádná povinnost, Toto doporučení je bezplatné,

3. NAHIÁŠENÍ PoRUCHY

3,1, Způnb nabhšeníporarful
Nahlášení poruchy je možné vždy v pracovní dobu Dodavatele na kontakty uvedené v záhlavi

smlouvy nebo po vzájemné dohodě na další kontakty Dodavatele (zejména zaměstnance Dodavatele, kteří
se specializují na správu počítačových sí$.

3,2 Obuh {áduti o senlimí $tah:
Při hlášení závady je nutné uvádět tyto údaje:
o identifikacevadného7zaíizen
'. stručný popis závady

"ď o informace o případné součinnosti Objednatele (vyhovující tetmín opfa\ay, umožnění přístupu
k vadnému zařizení, případná omezení apod,)

4. GARANCE PŘEDNoSTNÍHo zÁseHu

4.'l, Carance yaPohtí seruisního 1ásahu a odttraněú 4iuad1
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je rychlost započett se servisním zásahem ganntována

Dodavatelem do 4 hodin od nahlášení poruchy. Do této doby se počítá béžnápracovní doÉa Dodavatele.
Dodavatel je povinen maximální možnou měrou vyhovět Objednateli a v případě havarijního stavu se
pokusí feagovat na vzniklou situaci bezodkladně

4.2 Náhradní proao7
V případech, že se jedná o závadu, kterou z objektivních důvodů není možné odstranit v souladu

s touto smlouvou, pokusí se Dodavatel nabídnout náhradní řešení. Takové řešení je zpoplatněno a jeho
případná cena by měla být před realizací schválena oběma smluvními stranami,

4.3 Soaťinruý Objednateh

Objednatel se zavazvje umožnit Dodavateli provedení objednaného servisního zásahu a

Poskytnout nutnou souČinnost (podat veŠkeré relevantní informace, zajisútpřísfup kzailzeliapod.).

l|l z



5. cBNA A pIATEBNí poonaíNry

5.1 Paušální něsíčnípoptatek !

Cena za služby, které jsou předmětem této smlouvy @od 2), byla stanovena dohodou jako
paušální poplatek ve výši 4,900,- I(č bez DPIH zajeden kalendářní měsíc,

5.2 Cena 4a ilaifu nad rámec tmlouu1

Cena za služby, které nejsou předmětem této smlouvy, se odvíjí od zvýhodněné hodinové sazby
895,- kč bez DPH za 1 hodinu ptáce specialisty,

5.3 Fakturace užú <a alauřené kuaftdlní obdabi

Správa v,.iipočetní techniky (dále jen ,,správa IT') bude fakturována vždy ve čwrtletním intervalu
(za uplynulé 3 měsíce), přičemž je nutné, aby si obě smluvni strany odsouhlasily, že všechny požadavL<y za
dané období byly splněny. Typicky se tedy každá ze čtyř etap v daném kalendářním roce ukončí a
vyfakturuje v posledním dni posledního měsíce daného období, V případě, že dlouhodobě nedošlo k
odsouhlasení ukončení předchozí etapy, má Dodavatel právo vyfakturovat předchozí období k
poslednímu dni měsíce následujícího po uplynutí předmětného období, Povinnosti aptávaqplyvajicíze
smlouvy am zústávají nedotčeny,

5.4 Splatnost
I(upující uhtadí kupní cenu včetně DPH na zál<Ladě daňového dokladu rystaveného Dodavatelem

se splatností do 14 dnů od data rystavení daňovélro dokladu. Dodavatel je povinen fakturu Objednateli
doručit minimálně 10 dnů před datem splatnosti. V opačném případě se má za to, že splatnost fakťury činí
14 dnů od momentu předání faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonern o dani
z přidané hodnoty, Pokud nebude mít náležitosti dle výše uvedenélro zákona, může ji kupující vtátit zpět
Dodavateli k doplnění nebo novému vyhotovení. Lhůta splatnosti pak začiná běžet ode dne vystavení
opravené a doplněné fakrury.

ď 6. sANKcE

6.I Sanh;e uůťi Dodauanli
Při nedodtžení termínu zásahu uvedeného v čIánku 5.1 této smlouvy náleží Objednateli právo

účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve v,ýši 507o ceny úkonu s wfiimkou případů specifikovaných dále v
článku 7.2. této smlouvy.

6,2 Zbauení Dodauateh odPouědnoli 4a nedodrfuní snlruního termínu

V případě prodlení s opfavou nenese Dodavatel odpovědnost v případě, že důvod prodlení není
závisbý na jeho vůli - tedy například pokud se vyskytla závaÁa na hatdware nebo se jedná o chybu
vydavatele software apod. Dodavatel rovněž neodpovídá za včasnost zásahu,pokud nejsou Objednatelem
zajištěny podmínky nutné pro rcalizaci zásahu.

6.3 Oneryaí platnosti wlouult
Pokud dojde k závadé například v důsledku živelné pohromy, vojenských nepokojů, stávky,

sabotáže apod., nepodléhá řešení takové situace Dodavatelem této smlouvě.

6.4 Sankcv uůťi Objednateli
Objednatel je povinen v případě prodlení s placením kupní ceny zaplatlt prodávaiícímu útok

z prodlení ve qíši 0,1 o/o z dlužné částky zakaždý den ptodlení.

6.5 fušení sponů

V případě vzniku sponr při provádění této smlouvy nebo v souvislosti s ní se zúčastněné stfany
budou snažit vyřešit iej vstiícně vzájemnýmjednáním,

lll 
,



7. PLATNOST SMLOUVYAJEJÍ UKONČENÍ

7.1, Platuoft rlllouty
Smlouva seuzavfuá na dobu neurčitou s platností od1,,6.2024,

7.2 Standardní ukontbní platnofti wlout1l
Platnost smlouvy je možné ukončit dohodou nebo v.ipovědí bez udání důvodu. V obou

PříPadech musí mít ukopČení smlouvy písemlro_u formu. V pilp"ae v.ýpovědi činí rnýpovědní lhůta pro obě
smluvní strany 3 měsíce, pjlt9mZ v/povědní lhiuta začíná běžei od 1.'d^ne měsíce násiedujícího po podání
v.ýPovědi. Za moment podání v}povědi se považuje okamžik, kdy byla v/pověď prokazxelně ii"áarr"protistraně,

7.3 Okan{tá ullPouěď

V PříPadě závaŽného a oPakovaného porušování smluvních povinností jakoukoliv ze smluvních
stnn mŮŽe strana druhá vyPovědět ťuto smlouvu s okamžitou platno;ú. Zrďtněná závažnosta opakované
PoruŠování smluvních povinností musí být prokazatelná a aktuokamžité v,ýpovědi .mlour.y musí
Předcházet PÍsemné uPozornění na neplnění povinností, Za závažnérr.ptrrirri smluvních ptvinností je na
jedné súaně PovaŽováno nedodržování časorých termínů pro rychlost )ásahupříp. kvaliti ptovedené
ptáce a na dtuhé straně nedodržení splatnosti vystavené rul*ry.

7 4 Vlpořódliní 4iua<ků ?ři akonhnípktnoúi wlout1
Iakákoliv forma výPovědi smlouvy nemážádný odkladný či rušící vliv na nutnost korektního vypořádání
íinančních závazků z této smlouv7 plynoucích,

| 8. MLČENLIVoST, GDPR

8.1 Slib nlťviliuotti
:, SPrávce sítě Podavatel) je povine n zachovávat nejpřísnější mlčenlivost vůči osobám mimo objednatele,

vŠeobecně o vŠem, co se dozví v rámci své činnosti pro Objednatele, Objednatel se zavazuje,žé vešketé
tYto informace jsou.Přísně důvěrné a je povinen doddovat 

'závazekmlčenlivosti. 
V případÉ porušení

tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta do uýše 25.000,- I{č dle závažnosipáruterrí iohoto
ustanovení.

8.2 GDPR
Objednatel a dodavatel se zavazvji,v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu se
Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 2a, iijni 199i o ochmně fyzických
osob v souvislosti se zPracováním osobních údajů, I( wyloučení všech pochybnortí ,mi.rrrrristrany
ť9!1i'_-]Í: ?:]|"" jlm známy ÚČinky platného Obecné}ro naiizeniEvtopského parlamentu a Rady

Dodavatel bere na vědomÍ, Že se ve smyslu všech v}še uvedených ptávních předpisů považuje a
bude PovaŽovat z^7pncovatele osobních údajů, se všemi pro n livyptývajiŽi*i'a,irrár.y 

"Po.vinnostmi. Objednatel je a bude nadále považována zaSptávcé 
"rób"i.Í, 

údajů, ,..,šámi pro
něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi.
Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovaíele při zpracováníosobních údajů
zajiŠt'uje, Že nedojde k nezákonnému použití osobníih údajů rýkájícíc^h se Subjektů údajů ani k
jejich Předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní ,t 

^rry 
," dohodly,r" poarrrirru.l,

zajiŠtěníodPovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a ,auuánirt práv a
svobod subjektů údajů pi,i zpracováni osobních údajú zpracovatelem.
ZPrac,ovate| se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ry Ósobní údaje, kteté jsou nutné k qýkonu
jeho činnosti dle této smlouvy,

^)

b)

d)

lll +



Zptacovate| je optávněn zptacovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu
účinnosu této smlouvy.
Zptacovate| je oprávněn zptacovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu
smlouvy o údržbě a progfamového vybavení
Zptacovatelje povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Sptávce,
budou-li mu takové uděleny, at' jIž óstníči písemnou formou, Za písemnou formu se považuje i
elektronická komunikace, včetně emailu. Zptacovatelje povinen neprodleně Správce informovat,
pokud dle jeho názorv udělený pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochtanu
osobních údajů.
Zptacovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude ptovádět plnění dle této smlouvy, se zayilžou
k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosU související s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve
vztahu ke všem osobním údajům, ke kterym budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do
kontaktu.
Zpr,acovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady
na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracováni i k ruzně ptavděpodobn;fun a ruzně
závažným rizikům pto práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a otganízační opatřcní,
aby zajistl, úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit
vůči náhodnému či nezákonnému zničení, zttáté, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám,
zneužiti či jinému způsobu zpracovániv fozporu s Nařízením,
Zpracovate|je povinen písemně seznámit Správce s jalrymkoliv podezřením na porušení nebo
skutečným porušením bezpečnosti zptacováni osobních údajů podle ustanovení této smlouvy,
např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro
Správce, plánovaným zveřejněním, upgtadem, tesťy apod,, kterými může dojít k úpravě nebo
změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jalcýmkoliv podezřením z porušení
důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z nálrodného či nezákonného zničení, zttáty, změny,
zpřístupnění neoprávtrěným stranám, zneužia či jinélro způsobu zpracování osobních údajů v
fozpofu s Nařízením, Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením
těchto ustanovení o zpracování dat,
Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zptacování osobních údajů
dalšího zpracovatele, bez předclrozího schválení a písemného soulrlasu Správce,
Zpracovatelje povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o ktetou bude požádán v
souvislosti se zpracovánírrilosobníclr údajů nebo která mu přímo w|ý*á z Nařízení, Zpracovate|
je povinen navyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a or,gantzační bezpečnostní
opatření a umožnit mu případnou konttolu dodržování předložených technických a organizačniclt
bezpečnostních opatření.
Po skončení účinnosú této smlouvy dle č1. 3.1. Smlouvy o údržbě vfpočetní techniky a

programového vybavení, nebo v případě předčasného ukončení, je Zpr.acovatel povinen všechny
osobní údaje, které máv dtženíýymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a

dáIevymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, stanovlli právni
předpis EU, případně vnitrostátnípúvni předpis Zptacovateli osobní údaje ukládat i po skončení
účinnosti této smlouly,

q. zÁvĚnpčNÁ usreNovpNí

9.1 Smlouva může být změněna pouze písemnou formou a za souhlasu obou smluvních stran.

9,2 Pokud se v pruběhu trvání smlouvy zméní podmínky této smlouvy (například předmět plnění
/objem spravované v,ýpočetní teclrniky.../, požadavky Objednatele, nebo dojde ke změně jiných
smluvních paramettů), je nutné ťyto změny stvrdit formou dodatku k této smlouvě.

9"3 Smluvní vztahy {slovně neupravené touto smlouvou se budou řídit aktuálními obecně závaznými
právnímr předpisy platrrými v CR,

9.4 Tato smlouva je vylrotovena ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel i dodavatel obddí 1 ,stejnopis,

o

0

g)

h)

k)

,)

m)

|[ 
s



9,5 Smluvnj StlanY shodně_ prolrlaŠujÍ, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, žebylavzavřena Po vzáiemném Projednání podle jejich pravé a svobodné ..ut., j. jejímu obrah,, porozuměly asvŮj.Projev vůle učinily vážně,určitě, srozumitelně, dobrovolně, . r,ikoúrr.r'ř,J,,..5;;" Jápadně
nev,ýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu , což svrrzujisuými podpisy.Ve Valašském Meziříčí dne 29. 5.2024 ---''- -

.:-

,
I
l

|ll n

1


